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Θέμα:  Απάντηση  στη  με  αριθ.  πρωτ.  1577/06.11.2023  ερώτηση
κοινοβουλευτικού ελέγχου με θέμα: «Σύσσωμοι οι ξενοδόχοι Μαγνησίας ζητούν
στοχευμένα μέτρα αποτελεσματικής ενίσχυσης».
Σχετ.: Το  με  αριθ.  πρωτ.  164014  ΕΞ  2023/ΥΠΟΙΚ  7.11.2023  έγγραφο  του
Γραφείου Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων.

Σε απάντηση  της  με  αριθ.  πρωτ.  1577/6.11.2023  ερώτησης, η  οποία  διαβιβάστηκε  στην
υπηρεσία  μας  με  το  ανωτέρω  σχετικό  έγγραφο,  και  ειδικότερα  ως  προς  το  ζήτημα  της
αναστολής των προθεσμιών εκπλήρωσης των φορολογικών υποχρεώσεων για τις πληγείσες
από την κακοκαιρία επιχειρήσεις που τίθεται σε αυτή, σας γνωρίζουμε, κατά το μέρος των
αρμοδιοτήτων μας, τα ακόλουθα:

Προκειμένου  να  αντιμετωπιστούν,  οι  εκτεταμένες  ζημιές  που  προκλήθηκαν  από  την
κακοκαιρία που εκδηλώθηκε τον Σεπτέμβριο 2023 σε περιοχές της ελληνικής επικράτειας, η
οποία είχε ως αποτέλεσμα την απορρύθμιση της οικονομικής και  κοινωνικής ζωής,  και  με
στόχο την εξυπηρέτηση και διευκόλυνση των υπόχρεων που επλήγησαν από αυτή, εκδόθηκε η
υπό στοιχεία Α. 1144/22.09.2023  (Β΄5644 και διορθώσεις σφαλμάτων Β΄5690)  απόφαση
του  Διοικητή  της  ΑΑΔΕ,  με  την  οποία,  μεταξύ  των  άλλων,  παρατείνεται  μέχρι  και  την
30.11.2023  η  προθεσμία  υποβολής  των  ανακεφαλαιωτικών  πινάκων,  των  οποίων  η
καταληκτική  προθεσμία  υποβολής  τους  ήταν  στις  26.9.2023,  26.10.2023  και  στις
26.11.2023 για υποκείμενους που έχουν την έδρα ή υποκατάστημα της επιχειρηματικής τους
δραστηριότητας  στις  Δημοτικές  Κοινότητες  Αερινού,  Περίβλεπτου,  Μ.  Περιβολακίου,
Βελεστίνου  και  Αγ.  Γεωργίου  της  ΔΕ  Φερών,  Καναλίων,  Κερασιάς,  Στεφανοβικείου  και
Ριζόμυλου της ΔΕ Κάρλας και στη Δημοτική Ενότητα Κεραμιδίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου,
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στους  Δήμους  Αλμυρού,  Ζαγοράς  Μουρεσίου,  Νοτίου  Πηλίου,  Βόλου  της  Περιφερειακής
Ενότητας  Μαγνησίας  της  Περιφέρειας  Θεσσαλίας  καθώς  και  Σκιάθου,  Αλοννήσου  και
Σκοπέλου  και της Περιφερειακής Ενότητας Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Επίσης, παρατείνονται μέχρι και την 30.11.2023 για τους ανωτέρω υποκειμένους η προθεσμία
υποβολής των δηλώσεων ΦΠΑ, των οποίων η καταληκτική προθεσμία υποβολής τους ήταν στις
29.9.2023 και στις 31.10.2023 και η προθεσμία καταβολής του φόρου που τυχόν προκύπτει
από αυτές μέχρι και 30.11.2023.  Η ιδία ημερομηνία (30.11.2023) είναι καταληκτική και για
τις δύο δόσεις στην περίπτωση επιλογής καταβολής του οφειλόμενου ποσού σε δόσεις.

Επιπρόσθετα, παρατείνεται  μέχρι  και  την  30.11.2023 για  τους  ίδιους  υποκειμένους  η
προθεσμία  υποβολής  δηλώσεων  και  απόδοσης  των  τελών  χαρτοσήμου  και  των  λοιπών
εμμέσων φόρων,  τελών και  εισφορών υπέρ του Δημοσίου ή τρίτων που είχαν καταληκτική
ημερομηνία από 4.9.2023 έως και 31.10.2023.

Οι ανωτέρω δηλώσεις καθώς και οι  ανακεφαλαιωτικοί  πίνακες ενδοκοινοτικών συναλλαγών
υποβάλλονται, σύμφωνα με τις ισχύουσες αποφάσεις.

Λοιπά ζητήματα που τίθενται  στην εν  λόγω ερώτηση δεν  εμπίπτουν στις  αρμοδιότητες  της
Υπηρεσίας μας.
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